



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

เรื่อง เปิดเผยราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายจากถนนมอสูง - สระหนองเต็ง บ้านหนองซิงโค หมู่ที่ ๑๑

ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. สายจากถนนมอสูง - สระหนองเต็ง บ้านหนองซิงโค หมู่ที่ ๑๑ ตาม อบต.ตะเคียน กำหนด ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน ๔๔๘,๐๗๐.- บาท  
(-สี่แสนสี่หมื่นแปดพันเจ็ดสิบบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖

(นางพัฒน์นรี แทนขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายจากถนนมอสูง - สะท้อนองเต้ง บ้านหนองซิงโค หมู่ที่ ๑๑ ตาม อบต.ตะเคียน กำหนด ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๖,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน มีรายละเอียดโครงการประกอบด้วยโครงการก่อสร้างถนน คสล. สายจากถนนมอสูง - สะท้อนองเต้ง บ้านหนองซิงโค หมู่ที่ ๑๑ ตำบล ตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียด กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๓๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตรหรือมีพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า ๗๘๐ ตารางเมตร ตามแบบรูปและรายการที่ อบต.ตะเคียนกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๘  
เป็นเงิน ๔๔๘,๐๗๐.- บาท (-สี่แสนสี่หมื่นแปดพันเจ็ดสิบบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (๑)) .....
  - ๖.๒ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (๒)) .....
  - ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม แบบ ปร.๕ ๑/๑ .....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                              |                     |               |
|------------------------------|---------------------|---------------|
| ๑. นายสมศักดิ์ สุดจันทิก     | ผู้อำนวยการกองช่าง  | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายธนาภาค หงษ์ขุนทด       | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ       |
| ๓. นางสาววันเพ็ญ เปรื่องนนท์ | นายช่างโยธาอาวุโส   | กรรมการ       |

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนมอสูง-สะพานองค์ตั้ง บ้านหนองซิงโค หมู่ที่ 11 ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน กว้าง 6.00 ม. ยาว 130.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวม คสล.ไม่น้อยกว่า 780.00 ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

| ลำดับ | รายการ                                     | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | $F_N$  | ราคาต่อหน่วย $\times F_N$ | ราคากลาง   | หมายเหตุ   |
|-------|--------------------------------------------|-------|--------|--------------|------------|--------|---------------------------|------------|------------|
| 1     | งานวางป่าและชุดตอ                          | ตร.ม. | -      | -            | -          | -      | -                         | -          | ขนาดกลาง   |
| 2     | งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ              | ตร.ม. | 780.00 | 11.04        | 8,611.20   | 1.3642 | 15.06                     | 11,747.40  |            |
| 3     | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต                 | ลบ.ม. | 39.00  | 688.79       | 26,862.81  | 1.3642 | 939.65                    | 36,646.25  | ลบ.ม. หลวม |
| 4     | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. | ตร.ม. | 780.00 | 348.73       | 272,009.40 | 1.3642 | 475.74                    | 371,075.22 |            |
| 5     | Expansion Joint                            | ม.    | 6.00   | 235.24       | 1,411.44   | 1.3642 | 320.91                    | 1,925.49   |            |
| 6     | Contraction Joint                          | ม.    | 66.00  | 148.82       | 9,822.12   | 1.3642 | 203.02                    | 13,399.34  |            |
| 7     | Longitudinal Joint                         | ม.    | 130.00 | 53.77        | 6,990.10   | 1.3642 | 73.35                     | 9,535.89   |            |
| 8     | หินคลุกทาง ขึ้นลง                          | ลบ.ม. | 5.40   | 507.83       | 2,742.28   | 1.3642 | 692.78                    | 3,741.02   | ลบ.ม. หลวม |

328,449.35

รวม

448,070.61

ตัวอักษร (-สี่แสนสี่หมื่นแปดพันเจ็ดสิบบาทถ้วน-)

ปรับยอด

448,070.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

328,449.35

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ความยาวถนน 0.130 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ

=

574.00 บาท

(ลงชื่อ) .....

(นายสมศักดิ์ สุดจันทิก)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....

(นางสาววันเพ็ญ เปรื่องนนท์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....

(นายธนภาค หงษ์ขุนทด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน งานทาง ผิวจราจรแบบ คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.  
ผิวจราจร กว้าง 6.00 ม. ยาว 130.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 780.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง สายทางจากถนนมอสูง-สระหนองเต็ง บ้านหนองชิงโค หมู่ที่ 11 ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ประมาณการตามแบบสรุป จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.ตะเคียน /2569

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 30 ตุลาคม 2568

| ลำดับที่ | รายการ                               | รวมค่างานต้นทุน | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ                   |
|----------|--------------------------------------|-----------------|----------|----------------|----------------------------|
| 1        | ประเภทงานทาง                         | 328,449.35      | 1.3642   | 448,070.61     | Factor F                   |
| 2        | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม          | -               | -        | -              | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%    |
|          |                                      |                 |          |                | - เงินประกันผลงานหัก 0.0%  |
|          |                                      |                 |          |                | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%     |
|          |                                      |                 |          |                | - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0% |
|          | รวมเป็นค่าก่อสร้าง                   |                 |          | 448,070.61     | ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน    |
| สรุป     | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ         | ปรับยอด         |          | 448,070.00     |                            |
|          | (สี่แสนสี่หมื่นแปดพันเจ็ดสิบบาทถ้วน) |                 |          |                |                            |

ความยาวถนน 0.130 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 574.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่ 3 พ.ย. 68 ตามคำสั่ง อบต.ตะเคียน เลขที่ 939/2567 ลวท. 31 ต.ค. 68

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมศักดิ์ สุดจันทิก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนภาค หงษ์ขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาววันเพ็ญ เปื้องนนท์)

นายช่างโยธาอาวุโส

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน งานทาง ผิวจราจรแบบ คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.  
ผิวจราจร กว้าง 6.00 ม. ยาว 130.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 780.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง จากถนนมอสูง-สระหนองเต็ง บ้านหนองชิงโค หมู่ที่ 11 ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ประมาณการตามแบบสรุป จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.ตะเคียน /2569

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 30 ตุลาคม 2568

| ลำดับที่ | รายการ                               | รวมค่างานต้นทุน | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ                                                                                                     |
|----------|--------------------------------------|-----------------|----------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1        | ประเภทงานทาง                         | 328,449.35      | 1.3642   | 448,070.61     | Factor F                                                                                                     |
| 2        | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม          | -               | -        | -              | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%<br>- เงินประกันผลงานหัก 0.0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%<br>- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0% |
|          | รวมเป็นค่าก่อสร้าง                   |                 |          | 448,070.61     | ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน                                                                                      |
| สรุป     | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ         |                 | ปรับยอด  | 448,070.00     |                                                                                                              |
|          | (สี่แสนสี่หมื่นแปดพันเจ็ดสิบบาทถ้วน) |                 |          |                |                                                                                                              |

ความยาวถนน 0.130 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 574.00 บาท

ประมาณราคา .....

(นางสาววันเพ็ญ เปรื่องนนท์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ตรวจ .....

(นายสมศักดิ์ สุดจันทิก)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ .....

นายวิฑิต โสภาก

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

อนุมัติ .....

(นางพัฒน์นรี แทนขุนทด)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล